Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41/2019/TT-BTC Hà Nội, ngày 11 thảng 7 năm 2019

THÔNG Tư

Bãi bỏ Thông tư liên tịch số 22/2012/TTLT/BTC-BCA ngày 16/02/2012 của
Bộ Tài chính, Bộ Công an hướng dẫn chế độ quản lý và sử dụng kinh phí

thực hiện Chương trình hành động phòng, chống tội phạm mua, bán người

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13
ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 thảng 5 năm 2016 của
Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một sổ điều và biện pháp thỉ hành Luật ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Công văn số 1580/BCA-V03 ngày 13 tháng 6 năm 2019 của Bộ
Công an đề nghị bãi bỏ Thông tư liên tịch số 22/2012/TTLT/BTC-BCA ngày 16
thảng 02 năm 2012 của Bộ Tài chính, Bộ Công an hướng dẫn chế độ quản lý và
sử dụng kinh phỉ thực hiện Chương trình hành động phòng, chổng tội phạm
mua, bán người;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính quốc phòng, an ninh, đặc biệt;
Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư bãi bỏ Thông tư liên tịch sổ

22/2012/TTLT/BTC-BCA ngày 16 tháng 02 năm 2012 của Bộ Tài chính, Bộ
Công an hướng dẫn chế độ quản ỉý và sử dụng kỉnh phỉ thực hiện Chương trình
hành động phòng, chống tội phạm mua, bán người.

Điều 1. Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

Bãi bỏ Thông tư liên tịch số 22/2012/TTLT/BTC-BCA ngày 16 tháng 02
năm 2012 của Bộ Tài chính, Bộ Công an hướng dẫn chế độ quản lý và sử dụng
kinh phí thực hiện Chương trình hành động phòng, chống tội phạm mua, bán
người.

Điều 2. Tổ chức thưc hiên • •

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 27 tháng 8 năm 2019.

2

2. Vụ trưởng Vụ Tài chính quốc phòng, an ninh, đặc biệt, Vụ trưởng Vụ
Pháp chế và các đơn vị thuộc Bộ, các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Thông tư này

Nơi nhậnỀ*^
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
-Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Cơ quan thuộc Chính phủ;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Công báo;
- ủy ban nhân dân, Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính (Vụ NSNN; Vụ PC;
Vụ HCSN; Cục QLCS; KBNN);
- Website Chính phủ, Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, VI (300b).

KT. Bộ TRƯỞNG
•ỊHỦ TRƯỞNG

ô Hoàng Anh Tuân